

דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א
ר"מ ישיבת דבר ירושלים ומרבני שכונת מעלות דפנה

עלון 19
יז כסלו תשע"ט

נס הכרזת המדינה באו"ם בתש"ח

דבר המערכת

לאור בקשת הציבור נאות רבינו להוציא מתח"י כתבים הנוגעים לרום ומעלת לימוד והבנת נס הכרזת המדינה באו"ם ב-יז' בכסלו תש"ח שמונה ימים לפני שמנה ימי חנוכה, וזאת בכדי התרחשות הנס תהיה ברורה ונהירה, לעושיה ומשמחת כמו שנאמר: 'וגילו ברעדה'.

אנו פונים בזאת לציבור הקוראים, בקריאת קודש, ידועה מעלת לימוד התורה וגדולה מזאת לימוד תורה המזכה את הרבים, והפצת הגיליון ברבים היא דרך נפלאה להפצת תורה, תוך כדי זיכוי והדבר נעשה ביתר שאת וביתר עוז ע"י הפצת דברי מורינו ורבינו שליט"א, ועם זאת אנו פונים אליכם בקריאת קודש, עזרו לנו להמשיך ולהפיץ את תורתנו של רבינו ברבים, וזאת ע"י תרומתכם בכיסוי הוצאת עלויות הגיליון.

המערכת

לכן נכתב קונטרס זה כדי לבאר, את הנס הגדול - שהכירו האומות בזכות עם ישראל לשוב לחלק מארצו, שעל כך התנבא הנביא יואל שיענשו על חלוקת הארץ[וכמו שקרה לאימפריה הגדולה בהיסטוריה שאמרו עליה: שהשמש לא שוקעת תחת הדגל הבריטי כי היו לה מושבות בכל היבשות. עד שחילקה את הארץ לפלשתין ולירדן. שמיני אז היא איבדה כמעט את כל המושבות שלה]. וזו הנבואה (יואל ד א-ב): "כי הנה בימים ההמה ובעת ההיא אשר אשיב את שבות יהודה וירושלם, וקבצתי את כל הגוים...ונשפטי עמם...על עמי ונחלתי ישראל אשר פזרו בגוים ואת ארצי חלקו" המילים ואת ארצי חלקו הן בגימ' 852 הדומה לגימ' של התאריך שבו חולקה הארץ בין היהודים והערבים. ב"ז כסלו תש"ח 853.

נס החלטת האו"ם לחלוקה של הארץ בין היהודים והערבים ב"ז כסלו (כ"ט בנובמבר למניינם) התש"ח. שמונה ימים לפני שמונת ימי החנוכה.(על פי כתבי הגר"י שורץ שליט"א)

הקדמה

מה היא חשיבות זכירת המאורעות שאירעו בתאריך הזה ?

כתוב: "זכור ימות עולם בינו שנות ודור"(דברים ל"ב ז') לפי הג"ר אלחנן ווסרמן הי"ד צ"ל זה חיוב דאורייתא!

עוד נצטוונו במצוות עשה: להתבונן בחסדי ה' שנאמר: "וזכרת את כל הדרך אשר הוליך ה' אלוקיך זה ארבעים שנה במדבר ויאכילך את המן שמלתך לא בלתה" וגו' ומינה נלמד מק"ו, אם נצטוונו לזכור החסדים שעשה עם אבותינו, כל שכן שכל אחד מישראל חייב לזכור חסדים שעושה עמנו תמיד לכלל ישראל"... (ממנין תרי"ג לרבנו יונה וספר חרדים)

ואם לא מודים כראוי אז מאבדים את הזכות של החסד האלוקי. כמו שקרה לחזקיהו מלך יהודה שלא אמר שירה על מפלת סנחריב, מפני שלא התבונן בגודל משמעות הנס. הפסיד את מעלתו שביקש הקב"ה לעשותו משיח.

גם הגר"א מובא (בספר קול התור כתב על הפסוק: "ויכר יוסף את אחיו והם לא הכירוהו" בכל דור משיח בן יוסף מכיר את אחיו והם לא מכירים אותו וזו סיבה שמעכבת את הגאולה. וזו לשונו: "בכל דור ודור אשר משיח בן יוסף מכיר את אחיו והם לא מכירים אותו ומעשה שטן הוא המסתיר את תכונותיו של משיח בן יוסף שאין מכירים בעקבות משיחא וגם מזלזלים בהם בעוה"ר, כי לולא זאת היה כבר קץ לצרותינו. ואילו ישראל מכירים את יוסף, היינו עקבות דבן יוסף משיחא שהם קיבוץ גלויות וכו' היינו נגאלים כבר גאולה שלמה"

פרק א' התאריך שבו אירע הנס ומשמעות המאורע של גודל הנס.

שנת התש"ח היא הייתה שנה שהייתה מוכנה לביאת המשיח! כי תכנית הבריאה היא אדם ד'וד מ'שיח. דוד המלך, נועד לתקן את חטא אדם הראשון, ולכן נתן אדם לדוד את שבעים השנה משלו, וחי רק 930 שנה במקום האלף שהוקצבו לו! ומאדם עד דוד עברו 2854 שנה ועוד 2854=5708 התש"ח, להלן יוסבר מדוע בעוונותינו לא בא המשיח באותה שנה.

הסכמת האומות למה נחוצה

יציאת מצרים, לא הייתה עד שפרעה נתן רשות לצאת, והקב"ה לא הוציא את עמו למרות הניסים שעשה למען שפרעה יסכים להוציאם. ולא עשה נס שיצאו ללא רשות.

גם שיבת ציון בבית השני, הייתה אחר שכורש שכבש את בבל נתן רשות לחזור לארץ ולבנות את בית המקדש. ואחר שנאסר להם לבנותו, חיכו עד שדריוש השני נתן רשות לבנותו. והרמב"ן בפירושו לשיר השירים פרק ח' כתב; שגם המשיח יקבל את רשות האומות לשוב.

סיבת הדבר שצריך את רשות האומות. כדי שנדע וגם הם ידעו, שאין עם ישראל אף שנאמר עליו(דברים לג כח): ,וישכון ישראל בטח בדד עין יעקב אל ארץ וגו', מתנתק מלהשפיע עליהם. ולכן אנו נקראים יזראל מלשון זרעים ולא ישראל מלשון שררה כי כמו שפירשו רבותינו(פסחים פז ב') את נבואת הושע שנקרא עם ישראל בלשון זרעים ללמד שהקב"ה שפירז אותנו בין העמים מטרתו הייתה שיושפעו העמים מאתנו ויתגיירו גרי צדק וגרי תושב. כמו אדם שזורע סאה חטים כדי לקצור מהזרעים שיצמחו כמה כורים.

לכן כנראה, המחשב הדיגיטלי שהוא הכלי המקשר את כח האנושות בימינו יותר מכל דבר אחר, הומצא בדיוק באותה שנה שחזרנו לארץ שנת תש"ח. גם המטוס שהפך לכלי תחבורה מרכזי, היה זה אחר הצהרת בלפור. וככתוב (ישעיה ס'): "מי אלה כעב תעופנה וכיונים אל ארובותיהם" להשיב אותנו לארץ וגם כדי שהגויים יבואו ללמוד מאתנו את האמונה ושבע המצוות שחייבים בהן.

כמו כן שיבת ציון של ימינו, הייתה אחר הצהרת בלפור(שהייתה תוך כדי מלחמת העולם הראשונה שלפי מרן החפץ חיים הייתה זו מלחמת גוג ומגוג הראשונה) ושרבה של ירושלים הג"ר חיים יוסף זוננפלד קרה לה פקידה! כמו שהיה במצרים שהייתה פקידה לפני הגאולה. ההצהרה הייתה בחודש חשוון תרע"ח

שהייתה שנת מוצאי שמיטה. בערב חנוכה של אותה שנה שוחררה ירושלים, בשונה מתוכניתו של הגנרל אלנבי, שרצה לכבוש את ירושלים לקראת חג המולד, לתת אותה מתנה לנוצרים! אבל הקב"ה הקדים את כניעת המושל הטורקי לערב חנוכה, להראות שירושלים שייכת לעם ישראל ולא לנוצרים! באותה עת אמר מלך אנגליה ג'ורג' החמישי: תלשנו דף מהתנ"ך שם כתוב שהארץ שייכת לעם ישראל ואשררנו אותה!.

אחר כן הייתה החלטה של חבר הלאומים לתת לאנגליה מנדט על הארץ להקים שם בית לאומי ליהודים. ועל זה אמר בעל האור שמח אחר שהגויים נתנו לנו את הארץ[אמנם רק בית לאומי אבל די בזה] סר פחד שלוש השבועות. שנאמרו לא לשוב בחומה ולא למרוד באומות. [אנגליה זכתה בזה, כנראה, בגלל שהם מאמינים באגדה; שהמלך שלהם הוא מזרע דוד המלך, ולכן כל בית המלוכה האנגלי נימול בידי מוהל יהודי!.

כנראה, שגם זו הסיבה שהם נטלו את הארץ מיד ישמעאל[מוסלמים] לא עמים אחרים שהשתתפו בכיבוש המזרח התיכון, שזכותם של המוסלמים על הארץ, הייתה משום שהם נימולים כמבואר (זוהר פרשת וארא).

המנדט לא נוצל על ידי היהודים, ואנגליה סגרה את השערים לטובת עצמה, והביאה ערבים מכל הארצות הסמוכות. והיה בזה אסון נורא, כי בעת השואה לא היה ליהודי אירופה לאן לברוח ונהרגו מיליונים מהם. אבל גם ברע הזה הייתה טובה גדולה. כי הארץ בתקופת הטורקים-- הייתה שממה מוחלטת ושלזשים שנות המנדט האנגלי בארץ, הביאו ברכה גדולה לארץ! משום שהם בנו את כל התשתית הנחוצה לקיום מדינה, והשקיעו בארץ יותר מכל מקום אחר שהיו שולטים עליו. וזה היה כמו שהיה בדור המדבר, שהכנענים הרסו את כל התשתית בארץ כששמעו על יציאת היהודים ממצרים. ובמשך הארבעים שנה שהיינו במדבר, הם חזרו ובנו ונטעו את כל מה שהרסו.

עקב הבגידה של אנגליה, היו יהודים שפגעו באנגלים שסירבו לתת את הארץ ליהודים, על ידי פיגועים והפיגוע הקשה ביותר היה פיצוץ מרכז השלטון שלהם בארץ שהיה שוכן במלון המלך דוד בירושלים. והיה לזה רמז אצל דוד המלך שהמדרש ביאר שלחם נגד שלושה אריות ביחד, והוא בדיוק הסמל של אנגליה שלושה אריות אחד תחת השני. וזה יחד עם הכישלון השני שלהם באניית בשם אוקסודוס (=יציאת מצרים בלועזית)שעל סיפונה היו אלפי ניצולי שואה, שהגיעה לארץ והאנגלים החזירו והורידו אותם בכח

לגרמניה, [יציאת מצרים ודוד המלך סמלי הגאולה!] וזה הסעיר את דעת הקהל בעולם, ובנוסף לזה, לחץ ניצולי השואה ששהו מחנות פליטים כי לא רצו לשוב למקומותיהם הקודמים, ורצו רק להגיע לארץ, וגם עשה הקב"ה משבר כלכלי חמור באנגליה, שהכביד עליהם את השליטה בארץ ואת החזקת העולים שהורדו מהאניות והוחזקו במתקני כליאה בעתלית ובקפריסין ומאוריציוס, לכן הם שלחו את ההחלטה מה יהיה בארץ, לפתחו של האו"ם, במחשבה שהאו"ם יחליט לבקש מהם להישאר בארץ, ותקוותם לכך היה, כי הם ארגנו צבא לגיון הערבי למלך ירדן נגד ישראל, ויצטרכו אותם כאילו הם יגנו על היהודים בארץ.

אבל בניגוד לתקוותם, ההחלטה שהתקבלה באו"ם, הייתה חלוקת הארץ ונתינת רשות ליהודים להקים בחלקם מדינה, וסילוק האנגלים מן הארץ. והיה בזה הרבה ניסים כפי שנביא חלק מהם בפרק ב'.

הדבר היה בשבת פרשת וישלח, שם מסופר על שרו של עשו שנאבק עם יעקב בעת ששב לארץ ולא היה יכול לו ואז הוא בירך אותו שיקרא שמו ישראל, [אולי רמז לנתינת הארץ הקרויה ארץ ישראל? ובימינו עוד יותר קרוב לזה כי הכינוי שלה הוא ישראל בלבד]. כתוב (בראשית לב', כ"ה - ל'): "ויוותר יעקב לבדו ויאבק איש עמו עד עלות השחר, וירא כי לא יכול לו... ויאמר שלחני כי עלה השחר, ויאמר לא אשלחך כי אם ברכתני... ויאמר לא יעקב יאמר עוד שמך כי אם ישראל כי שרית עם אלוקים ואנשים ותוכל... ויברך אותו שם".

ביאור הדברים שנבאר אי"ה כאן, הם על פי מה שכתב הרש"ר הירש בפירושו לתורה: שהסמליות של המאבק ההוא היה סימן לעתיד, ולכן אמרו על המילה ויאבק-שהעלו אבק עד כיסא הכבוד, שכן הוא סמל למאבק שנמשך לאורך ההיסטוריה. ויעקב לבדו בגלות ללא עזרה. עלות השחר הוא סיום הגלות שנמשלה ללילה, יעקב רק מתגונן - ויאבק איש עמו, עשו הוא המתקיף ולא יעקב. וירא כי לא יוכל לו ויגע בכף ירך יעקב, "יריבו של יעקב ביקש להרימו מעל הארץ, ולהפיל אותו מלוא קומתו, וכשלא הצליח להפילו לגמרי, הוא נגע בירך יעקב ועשה אותו צולע, כשיעקב עמד בכוח על הארץ ואז ניתק שריר הרגל של יעקב ובזה הצליח להחליש את כוחו החומרי. והוא מנע בעדו להשתמש בסגולותיו וכוחותיו הטבעיים להליכה מאוששת בארץ"

יעקב לא נותן למלאך ללכת עד שיברך אותו: כתב הרש"ר: "יריבו של יעקב יכול להילחם רק בעוד לילה פרוש על הארץ, ואכן, כל עוד הלילה שולט, נראים הדברים, שגם אם אינו מנצח, הרי ידו על העליונה, אך בשעה שהשחר מאיר, מתגלה היפוכו של דבר, ויעקב

הוא "בעל הדעה", הקובע את סיום המלחמה. והתנאי שהוא קושר לסיום המאבק, מטרת המאבק כולו, הינו ההכרה; שיעקב ראוי לברכה וסיוע ולא לאיבה ושנאה. ואכן רק בהכרה זו ימצאו גם הגויים ברכה לעצמם, ותתגשם ההבטחה: "ונברכו בך כל משפחות האדמה ובזרעך" ... מטרת ההיסטוריה איננה לאלץ את יעקב להיטמע בין הגויים, אלא להיפך, להביא את הגויים לכלל ההכרה, שאושרם קשור באותו עיקרון שיעקב דבק בו בכל המלחמות, אליו ישאפו גם הם בהכנעה, אותו יקדמו בכל האמצעים שברשותם, ואכן, רק בו יראו את מטרתם היחידה... דווקא חולשתו של יעקב הצולע תשכנע את עשו בכוחו האמתי של יעקב, שאילו עמדו כוחות פסיים לצדו, לא היה כוחו האמתי מתגלה, כי היו תולים את הצלחת קיומו בזה, אבל יעקב הצולע שמתקיים לעד זו עדות לכוחו המוסרי והשגחת האלוקים עליו.

פרק ב' גודל הנס

ההחלטה באו"ם, הייתה נס גדול, כי כמה סיבות היו צריכות למנוע זאת. א. הערבים שהיו בעלי ממון וכוח הפעילו לחץ על כל חברי הארגון למנוע את ההחלטה. גם אנגליה פעלה נגד. והמדינות הנוצריות שאמונתם הייתה מושתתת על השקף, שעם ישראל הוא בגלות נצחית, כיון שאינם מוכנים לקבל את דתם, והינה הם עצמם מחזירים אותם לארצם, דבר שיפריך את כזבם. כאן חזר דבר שכבר קרה במצרים מושיעם של ישראל גדל בחיק השונא הגדול שלהם הוא פרה! ולכן המדרש אומר שעשו נקרא חזיר מלשון שעתיד להחזיר מלכות לבעליה. וכיון שזה דבר מנוגד להיגיון ניכרת בזה ההשגחה העליונה.

גם שרוסיה זו של סטלין שלא עברו שנים רבות והוא תכנן לפגוע בכל יהודי רוסיה, חייב את כל גרורותיו להצביע בעד ההחלטה. והוא אדום במלוא מובן המילה שאז הייתה רוסיה אדומה מדם של המהפכה הקומוניסטית. והיא באה לעולם באותו רגע היסטורי של הצהרת בלפור. וזה אולי כוונת הגמרא (יומא י' א'): אין בן דוד בא עד שתתפשט מלכות רומי הרשעה בכל העולם כולו תשע ירחים שנאמר עד עת ילדה וכו'. רוסיה מכנה עצמה רומי השלישית, ובאנגלית היא קרויה רשה כדוגמת רשע ואכן היה מתאים לה תיאור זה כי הקומוניסטים לחמו נגד הקב"ה בפירוש, הם דיברו חירוף וגידוף כלפי מעלה. והקומוניזם התפשט בכל העולם במהירות יותר מכל דבר אחר. ותשע חודשים נראה שהכוונה היא לתקופת הריון של גאולת עם ישראל! שהצהרת בלפור הייתה ב2 לנובמבר למנינם, והמהפכה הקומוניסטית חמשה ימים לאחר מכן.

יושב ראש הארגון של האו"ם, היה דיפלומט מדרום אמריקה, שאמו ביקשה ממנו שיסדר את העניינים כך

זאת לברכת עשו שיצחק בירך אותו במטרה שיעזור ליעקב והגימט' של המילה ארה"ב שווה לגימ' של המילה יצחק. 208.

פרק ג' משמעות המדינה

המדינה אור וחושך משמשים בה בערבוביה! כמו התאריך שנקבע לזכר ההחלטה שהוא כ"ט במקום 29 הלועזי ונובמבר בשמו הלועזי. גם סמל המדינה היא המנורה שלקוחה מקשת טיטוס, היא אינה המנורה הנכונה כיון שבבסיסה יש דמויות אליליות. והיא באמת סמל לנצרות שהיא לקחה חלק ממנורת היהדות והלבישה על כן אלילי! ואף על פי כן יש בדבר משמעות כאילו נסגר מעגל! כשהוכרזה המדינה באו"ם הלכה קהילת רומא אל השער ואמרו: טיטוס אנו חוזרים הביתה. ואף הרב כהנמן זצ"ל ראש ישיבת פונוביז' הלך לשער הזה לומר לטיטוס דבר דומה, ואף קריקטורה נאה הייתה אז; כאילו היהודים נטלו את המנורה מהשער של טיטוס, ושמו אותה על מוט כמו אשכול הענבים שהובילו המרגלים, ועם ישראל צועד בעקבותיהם לארץ. ואולי לזה כיוונה הגמרא(סנה' צח א) שאחד החכמים נתן סימן לביאת המשיח על שער ברומי שיפול ויבנה ושוב יפול ולא יספיקו לבנותו עד שיבוא המשיח.

שיהיה רוב בעד, ואכן הוא דחה ודחה את ההצבעה למרות לחץ הערבים להצביע, עד שהצליחו לגייס את המספר הדרוש. אבל הערבים הצליחו לשכנע את סין שתטיל ווטו על ההחלטה. וכאן הייתה ניצרת יד ההשגחה שהכינה את ההצבעה שנים רבות קודם. נער יהודי שחי באירופה, שהיה קשה להוריו לחנכו כראוי. לכן הם שלחו אותו לארצות הברית. שם עבד יחד עם סינים והם קופחו, והוא היה נלחם למענם. וקרה שבאה משלחת סינית לארצות הברית וחבריו הסינים המליצו למשלחת לצרף אותו אליהם, וכך הכירו אותו שלטונות סין, ואף קראו לו לסיין, ושם הוא עזר להם בהרבה דברים, וכאשר הגיע זמן ההצבעה באו"ם, זכרו העסקנים היהודים אותו, וביקשו ממנו לשכנע את המנהיגים שהיו אחראים להחלטות באו"ם להימנע ולא להטיל ווטו, וכהכרת הטוב לו, עשו כך ונמנעו וההחלטה עברה.

גם הסכמת ארצות הברית להצביע בעד הייתה תלויה בחוט הסערה, כי בתחילה הם היו נגד כמו שרצו האנגלים, ורק תוך כדי ההצבעה הם שינו את דעתם, עד שנוצר מצב אבסורדי כדי שהנס יבלוט לעין. הנציג האמריקאי נאם כשלושת רבעי השעה לשכנע נגד, ולבסוף קיבל מברק להצביע בעד ולכן סיים את נאומו שהיה כולו נגד ההחלטה, במילים אלו: ולכן אנו מצביעים בעד! ולא רק זה, אלא גם ארצות הברית הייתה ראשונה להכיר במדינת ישראל[אולי יש לקשור

כל הקהל הקדוש מוזמן במוצאי שבת י"ז כסלו להר ציון לחגוג את הנס הגדול.

כדי להודות לבורא על הנס שהביא את ההחלטה הגורלית שהפכה את הארץ למרכז היהדות ועולם התורה בארץ פורח בעזרת ה' במידה שלא ידוע מתי היה דבר דומה כ". המעמד יהיה במעמד גדולי תורה שיסבירו את גודל הנס. וגם כיבוד ואוכל עם תזמורת יהיו בס"ד.

הכניסה חינם!

נדפס להצלחת רבי רחמים יעקוביאן שליט"א

על המדף

זכה רבנו להגשים בס"ד את שאיפתו לחבר "ספר החינוך לדורנו על טעמי המצוות" על כל תרי"ג המצוות שהוא ליקוט מדברי הקדמונים בתוספת הרחבה וחיידוש. החודש נדפס על כל חמישה חומשי תורה, אנו מאחלים לרבנו שיפוצו מעיינותיו חוצה גם בספר חשוב זה. ויזכה להמשיך להוציא לאור את כל תכניותיו לזכות את הרבים.

להשיג את הספר בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ] 5, מלכי ישראל 1 ירושלים טל' 02-5383955

ניתן להקדיש את הגליון לעיני רפואה וכו... לתרומות והקדשות ניתן להתקשר 058-3258278

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com